
５月 22 日（金）から始まった 5 日間の登校日を終え、いよいよ 6 月 1 日（月）

より通常登校が開始します。これまでの長期間にわたる新型コロナウイルス感

染拡大防止のための臨時休業へのご理解・ご協力に、心より感謝申し上げます。 

さて、6 月 1 日（月）からの登校時における留意点をお知らせいたします。 

登校時刻は、午前 7 時 45 分から午前 8 時の間といたします。慌てずに安全第

一で登校させてください。 

引き続き、子どもたちの健康を守るために、健康チェックカードへの体温等の

記入をお願いいたします。本日、6 月 1 日より使用する健康チェックカードを

配布しました。子どもたちが扱いやすいように、大きさを半分（A5 サイズ）に

したのでご確認ください。併せて配布しました「クリアファイル（A５サイズ）」

に健康チェックカードを必ず挟み、子どもたちが登校時に健康チェックカード

を提示する際、取り出しやすいように、リュックサックに入れて持たせてくだ

さい。 

なお、6 月 1 日（月）に、改めて新型コロナウイルス感染症の対応についての

文書を配布します。内容のご確認をよろしくお願いいたします。 

今後も、学校における感染拡大防止のための策を十分にとりまして、子ども

たちが安心して学校生活を継続できるよう取り組んで参ります。よろしくお願

いいたします。 


